
DECRETO

Vistas  las  bases  para  la  contratación  laboral  temporal  mediante 

concurso-oposición de OCHO PEONES FORESTALES a jornada completa en 

virtud de la subvención directa concedida al Ayuntamiento de Palacios del 

Sil para la realización de obras y servicios de interés general y social, dentro 

del Plan de Dinamización Económica de los Municipios Mineros 2016-2020 

(MINEL 2023).

Vista la Oferta pública de empleo cursada a la Oficina del  Servicio 

Público de Empleo de Villablino el día 29 de junio de 2023, abriéndose un 

plazo para presentación de instancias hasta el día 7 de julio de 2023, de 

acuerdo con lo establecido en la Base 5.1 de las Bases Reguladoras de la 

Convocatoria en relación con lo establecido en la Resolución del 22 de junio 

del 2023, del Presidente del Servicio Público de Empleo de Castilla y León, 

por la que se concede una subvención directa a los municipios mineros de 

Castilla y León, para la realización de obras y servicios de interés general y 

social dentro del Plan de Dinamización Económica de los municipios mineros 

2016/2020 (MINEL 2023).

Visto  que  finalizado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  de 

conformidad con lo establecido en la Base 8 de las bases de la convocatoria 

aprobadas y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 

Régimen de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  la  siguiente  relación  de  aspirantes 

admitidos al proceso de selección que incluye la totalidad de los 

presentados al mismo:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

N
W

3J
M

XQ
PQ

Y3
SD

ED
W

7C
Z9

EP
T 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

al
ac

io
sd

el
si

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



- D. Mario Otero Doña, con DNI nº *****814*

- D. Secundino Malvar González, con DNI nº *****071*

- Dª Jennifer Pedrosa Paz, con DNI nº *****098*

- Dª Olga López Martínez, con DNI nº *****552*

- D. Juan Manuel Villar Castelao, con DNI nº *****582*

- Dª Naima Touffi EP  Outhami, con DNI nº *****383*

- D. Iván Alvarez Arias, con DNI nº *****565*

- Dª Mercedes Beneitez Cortinas, con DNI nº *****892*

- Segundo López Gancedo, con DNI nº *****044*

- Juan Manuel Carriedo Jimenez, con DNI nº *****253*

- Dª Reyes Jimenez Rosillo, con DNI nº *****595*

- Jordi Carriedo Jimenez, con DNI nº *****581*

- Dª Ana Maria Paz López, con DNI nº *****965*

- Dª Rosa Mª Pedrosa Losada, con DNI nº *****787*

- D. Borja Gonzalez Gonzalez, con DNI nº 929*

- Dª Florinda Losada Pinillas, con DNI nº 046*

- D. Segundo López Gancedo, con DNI nº *****044

- Dª Jennifer Pedrosa Paz, con DNI nº *****652

- D Felipe González González, con DNI nº *****588*

SEGUNDO. Al amparo de lo establecido en la Base Décima de 

la Convocatoria, designar como miembros del Tribunal Calificador 

de la presente convocatoria a:

PRESIDENTE:

Don Gonzalo Méndez Álvarez , Técnico en el Ayuntamiento de 

Villablino.

VOCALES:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

N
W

3J
M

XQ
PQ

Y3
SD

ED
W

7C
Z9

EP
T 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

al
ac

io
sd

el
si

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Don José Antonio Vidal  Fernández,  personal  laboral  fijo  del 

Ayuntamiento de Páramo del Sil.

Dª  Ana  Belen  Guerra  Álvarez  ,  personal  laboral  fijo  del 

Ayuntamiento de Palacios del Sil.

SECRETARIA:

Dª  Ana  Otero  Carballo,  Secretaría-Interventora  del 

Ayuntamiento de Palacios del Sil.

TERCERO. Convocar a los aspirantes en el Ayuntamiento de 

Palacios del Sil   para la celebración de la prueba práctica el día 13 

de julio de 2023 a partir de las 9:00 horas. Deberán acudir provistos 

del Documento Nacional de Identidad .

Lo manda y firma el Sr. Alcalde D. Roberto Fernández García, en Palacios del  

Sil (León), de lo que yo, como Secretaría-Interventora, doy fe.

       EL ALCALDE-PRESIDENTE LA SECRETARÍA-INTERVENTORA

  Fdo.: Roberto Fernández García.       Fdo.:M. Carmen Álvarez González

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

N
N

W
3J

M
XQ

PQ
Y3

SD
ED

W
7C

Z9
EP

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//p
al

ac
io

sd
el

si
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


	 RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Palacios del Sil
	2023-07-10T08:30:16+0200
	Palacios del Sil
	44428877F ROBERTO FERNANDEZ (R: P2411100G)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Palacios del Sil
	2023-07-10T09:06:34+0200
	Palacios del Sil
	MARIA CARMEN ALVAREZ GONZALEZ - 10074212M (FIRMA)
	Lo acepto




